§. 4.

Ulterius in hoc obscuritas adest, num Exceptio tantum fiat ab alterna-
L.B. Observ. Crameri Tom. IV. Rrr terna-

ternativa Mensium, num vero etiam à Reservationibus præcedentibus,
e. gr. Vacaturæ per obitum in Curia?

§. 5.

Hæc dubia rectius solvi nequeunt, quam si attendatur, quomodo immediate post Concordata fuerit observatum. Quem in finem subsidia suppeditat JOANNIS Tom. 2. Rev. Moguntie & L. B. de GUDENUS Codex Diplomaticus, in quibus sequentia exempla deprehenduntur.

Anno 1450. Septembri mortuus Cantor ad St. Stephanum, & Capitulum eligebat Hermannum Sternberg.

Anno 1460. Præposituram ad Gradus B. M. V. Romæ impetrabat Thomas Bürekheimer, sed Capitulum institut juri suo, donec provisus eam dimitteret, & sic Capitulum eam daret Georgio Pfinzing.

Anno 1469. Novembri mortuus Cantor Metropoliticus, & R. Capitulum eligebat Evaldum Faulhaber de Wechtersbach.

Anno 1480. Præpositus S. Petri resignavit, & Capitulum eligebat Henricum Reus de Plauen.

Anno 1481. Martio mortuus Decanus S. Stephani: Joannes de Berger impetrabat Decanatum in Curia; sed Capitulum easppter litigans triumphabat; & post vacaturam triennalem eligebat Hermannum Sternberg.

Anno 1483. Mayo mortuus Decanus S. Petri, & Capitulum eligebat Joannem Weisberger.

Anno 1491. Julio mortuus Cantor S. Petri, & Capitulum eligebat de Hatstein.

Anno 1493. Septembri mortuus Decanus S. Victoris, & Capitulum eligebat Henricum Silberberg.

Anno 1515. Januario mortuus Decanus S. Mauritii, & Capitulum eligebat Eberhardum Schieser.

Anno

- Anno 1524. Novembri obiit Romæ, ut Procurator causarum in Cu ia,
Decanus S. Joannis & mox Capitulum eligebat Philippu n
Glan.
- Anno 1525. Romæ obiit Decanus S. Stephani, & Capitulum eligebat
Joannem Breithart.
- Anno 1542. Septembri mortuus Decanus ad Gradus B. M. V., & Ca-
pitulum eligebat Anton. Wiedmeyer.
- Anno 1548. Januario mortuus Decanus S. Joannis, & Capitulum eli-
gebat Gerhardum Ising.
- Anno 1559. Januario mortuus Præpositus S. Victoris, & Capitulum eli-
gebat Richardum Comitem Palat. Rheni ibidem Cano-
nicum.
- Anno eodem Præposituram hic ipse resignavit, & Capitulum eligebat
Alexandrum Fugger Baron de Kirchberg.
- Anno 1561. Julio mortuus Decanus ad gradus B. M. V., & post lon-
gam Vacaturam Capitulum eligebat Joannem Berneburg.
- Anno 1564. Præpositus ad Gradus B. M. V. mortuus, & Capitulum
eligebat Georgium de Schoeneburg.
- Anno 1590. Julio mortuus Decanus ad gradus B. M. V., & Capitulum
postulabat Domicillarem.
- Anno 1595. Præpositus ad gradus B. M. V. mortuus, & Capitulum
eligebat Joannem Suicardum de Cronenberg.
- Anno 1610. Novembri mortuus Scholasticus S. Petri, & Capitulum eli-
gebat Valentinum Füll.

§. 6.

Quin Exempla hæc immediate post Concordata occurrentia mentem
Concordatorum explanent, dubitari non potest, præcipue si attendatur,
quod nemo his contradixerit, dum è contra de Exemplis Authoritate
Apostolica ad effectum deductis Capitula Germaniæ querelas movebant,
& his ipsis jus & libertatem suam frequenter lædi conquerebantur.

Sic Anno 1479. Clerus Moguntinus, Trevirensis & Colonensis
conquerebatur, Concordata Nationis per pactum cum S. sede Apostolica non
sine legitima Causa inita, & gravibus dictæ Nationis laboribus obtenta, plu-
rimum infringuntur, & violantur. Anno 1519. Septembri moriebatur
Præpositus Ecclesiæ Majoris, Archi-Episcopus mox conferebat patrueli,
vi indulti Apostolici, Præposituram, cuius, inquit, Collatio, Provisio,
& quævis alia dispositio pro hæc vice ad nos spectare dignoscitur. Mar-
quardus de Stein vero eandem Romæ obtinebat, & tandem etiam
ad possessionem eluctabatur.

At hæc & similia exempla, ut meri actus turbativi, eo tempore re-
putabantur, quæ non de jure, sed ex autoritate & præpotentia proce-
debant, ut hinc pars debilior cedere debuerit. Id declarat Bulla Pii IV.
de Anno 1563. in JOANNIS Tomo 2do p. 292., quæ ita incipit: *Cum,*
sicut accepimus, licet jus eligendi Ecclesiæ Moguntinae præpositum, etiam in
Mensibus sedi Apostolicæ reservatis, pro tempore occurrente Vacatione ad Capitu-
lum ejusdem Ecclesiæ, ut prætenditur, pertinaret, nihilominus à nonnullis
annis citra, per Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac S. Sedem Apo-
stolicam de dicta præpositura, non obstante prætenso jure eligendi præfato, vel
ejusdem non habitâ cognitione providevi cœperit, in maximum Capituli præ-
judicium. Nos hujusmodi supplicationibus inclinati, Capitulum Ecclesiæ Mo-
guntinæ hujusmodi ad jus eligendi contra & adversus quoscunque collationes,
provisiones in pristinum, & eum, in quo, antequam collationes, provisiones
& commendæ, & aliae dispositiones faciende hujusmodi emanaverint, quomodo-
libet erant, statum restituimus, reponimus, & plenarie reintegramus. Simili
modo ut actus turbativus reputabatur, dum Anno 1516. Decanus ad
S. Albanum per provisionem Apostolicam & in sequenter Sententias Ro-
manas intrudebatur. Nam ea propter, habet Joannis ibidem Tom. 2.
P. 793. „ Vehementer perculsi Santalbanenses & Clerus minor delega-
„ tos miserunt Wesalam ad Decanum, & Scholasticum majoris, rogan-
„ tes, ut rem deferrent ad Principes, ibi tum Conventum agentes.
„ Ambo censebant, consultum videri, ut Conventus trium Ecclesiærum
„ Moguntinensis scilicet, Colonensis & Trevirensis, & si opus esset,
„ omnium et am comprovincialium trium provinciarum institueretur,
„ ut hæc & alia onera, quibus inconsuetis & insolitis reservationibus
„ contra laudabiles consuetudines Ecclesiæ Germanicæ in dies graven-
„ tur, cunctis consiliis & animis, Pontifici ac Senatui Cardinalium,
„ Cæsa-